Τὰ ἐπιφύγοῦντα καὶ ἐς νύκτα μᾶλλον τι παροξυνόμενα,
ἄγρυπνα, φλεβοδογῶδεα ὄντα ἐν τοῖς ὕπνοις, ἔστιν ὅτε οὖρα
ὑφ' ἑαυτοὺς χαλῶντα, ἐς σπασμούς ἀποτελευτᾷ κωματώδεις.

Ex cervicis dolore cum sopore et sudore inflata alvus,
si quidem ex medici industria liquida demittat cum aliqua
proluvie, deinde quae biliosa non sunt restitent, hujusmodi
asservata diuturniorem morbum efficient. In his animadver-
tendum est, num proluvies alvi non biliosae benigniores
sint, ac flatuoso tumori conducant?

Alvus circumtensa, ex medici industria liquida demit-
tens, celeriter intumescens, convulsionis significationem
quandam prae se fert, quod Aspasii filio contigit. In his novus
sabortus rigor perniciem facit. Ex his casibus convulsione
tentato ac inflato, ubi diutius morbum traxerit, ex ore
putrida et virulenta prodeunt.

Lumborum dolores diuturni qui sensim fiunt circum
praecordia involuti, cum febre et ciborum fastidio, si in-
tensum capitis dolorem advehunt, non sine convulsionis
specie celeriter interficiunt.

Qui subinde rigoreprehenduntur et sub noctem ali-
quanto gravius habent, pervigiles, in somnis nugantes aut
delirantes, interdum sese lotio perfundentes, ii in convul-
siones cum sopore tendunt.

Ed. Chart. VIII. [771. 775.] Foef. I. 75. 76. Ed. Lind. I. (479. 480.)

Οἱ ἐξ ἀρχῆς ἐφιδροῦντες, οὔροισι πέποσι καυστικοί, ἀκρίτως περιψύχοντες διὰ ταχέως περικαέες, νοθροὶ, κοματώδεις, σπασμώδεις ὀλέθριοι.

Τῆσιν ἐπιφόροιοι κεφαλαλγικά, καρῶδεα μετὰ βαρέος γιτόμενα, φλαῦρα, ἴσως δὲ ταύτησι καὶ σπασμῶδες τι παθεῖν ὑφίλει.

|| Τὰ ἐν φάρυγγι ἰσχνῷ ἀλγήματα πνιγῶδεα (480) ἔχει τι σπασμῶδες, ἄλλως τε καὶ ἀπὸ κεφαλῆς ὀρμῶντα, ὅσον καὶ τῇ Θρασίοντος ἀνεψιῇ.

[775] Τὰ τρομῶδεα σπασμῶδεα γενόμενα ἐφ' ἰδρῶσι φιλυπόστροφα, τούτοις ἢ κρίσις ἐπιθίγῳσασιν. οὔτοι ἐπιθίγῳσουσι περὶ κοιλίην καύματι προκληθέντες.

Ὁσφύος πόνος καὶ κεφαλαλγικός καὶ καρδιαλγικός μετὰ ἀναχρέμψιος βιαίης ἔχει τι σπασμῶδες.

Τὸ ὑπάφαινον ἅμα κρίσει ὄϊγος.

Ἀπὸ κοιλίης ὑποπέλια, ταραχῶδεα, καὶ οὔρα λεπτά, καὶ ὑδατώδεα, ὑποπτα.

Quibus circa initia tenues suboriuntur sudores et urinae concoctae emittuntur cum magna totius corporis aestuatione, si praeter rationem perfrigescant et rursus celeriter perurantur et torpore, sopore aut convulsionem tententur, ii perniciose affecti sunt.

Uterum gerentibus capitis dolores cum sopore et gravitate, malo sunt. Quin et hujusmodi naturae convulsionibus quibusdam forte sunt obnoxiae.

Faucium gracilium dolores suffocantes convulsionem minantur, tum vero praecipue si ex capite originem ducunt, quale quid Thrasynontis consobrinae contigit.

Tremoribus quae convulsionem accedunt cum sudoribus, recidivas minantur. In his judicationem facit novus obortus rigor, qui prius ardore circa ventrem oborto provocatur.

Lumborum et capitis ac oris ventriculi dolor, cum forti excreatione, convulsionem suspectam facit.

Quin etiam nonnihil metuendus est cum judicatione rigor.

Ex ventre quae prodeunt sublivescencia et turbulenta, urinae etiam tenues ac dilutae suspectae sunt.

Ed. Chart. II. [775.] Foel. I. 76. Ed. Lind. I. (480.)

Φάρυγξ τρηχυνθεῖσα ἐπ' ὀλίγον, καὶ κοιλὴ διαβορβορίζουσα κεναῖς ἐξαναστάσεσι, καὶ μετώπου ἀλγύματα, ψηλαφώδεις, κοπιώδεις, ἐν στρώμασι καὶ ἱματίοισιν ὀδυνώδεις, τὰ ἐκ τούτων αὐξανόμενα δύσκολα. ὕπνος πολὺς ἐν τούτοισι σπασμώδης, καὶ τὰ εἰς μέτωπον ἀλγύματα βαρέα, καὶ οὐρησις δυσκολαίνουσα.

Οὐρον ἐπίστασις καὶ οἷσι ῥίγια ἐπὶ τούτοισι σπασμώδεσι, οἶον καὶ αὐτὴ φορίζασα ἐφίδρωσεν.

Αἱ ἄκρητοι τελευτᾶσαι καθ' ἄρσιες ἐν πᾶσι παροξυντικαί. τούτοισι δὲ καὶ πάνυ ἐκ τοιούτων καὶ τὰ παρ' οὓς ἀνίστανται.

Αἱ ταραχώδεις θρασύταται ἐπεγέρσιες σπασμώδεις, ἄλλως τε καὶ μεθ' ἰδρωτός.

Καὶ αἱ τραχύλου καὶ αἱ μεταφρένου καταψύξεις δοκέουσαι, καὶ ὅλου δὲ τοῦ σώματος. ἐν τούτοισι καὶ ἀφρώδεις οὐρήσιες ἅμα ἀψυγίη, καὶ ὀμμάτων ἀμάρωσις, σπασμὸν ἐγγὺς σημαίνει.

Fauces leviter exasperatae et alvus ad inanes et irritas exurrectiones obmurmurans, frontis dolores, in aegris palpitantibus et more investigantium sensim contrectantibus, delassatis et ex stragulis aut vestimentis dolentibus et si quae ex his increfcent, molestiam exhibent. Somnus in his multus convulsionem minatur et frontis dolores graves, ac mictio molesta est.

In iis quibus rigores imminent urina reflitat et in convulsoriis affectionibus, velut huic mulieri contigit, quae ubi inhorruit sudore correpta est.

Quae in sinceras tendunt vacuationes, omnibus quidem ingravescens mali significationem praebent, his vero, supradictis, vel maxime. Atque in hujusmodi casibus ad aures tubercula exoriri solent.

Turbulentae et valde confidentes e somno exurrectiones convulsionem minantur, praesertim vero si cum sudore contingant.

Cervicis et dorsi perfrictiones et quae totum corpus videntur pertingere, insuper et spumantes mictiones, cum animi deliquio, ac oculorum hebetatio, convulsionem in proximo esse significant.

Ed. Chart. VIII. [780.] Foef. I. 77. Ed. Lind. I. (480. 481.)

[780]|| Πήγες ἀλγήματα μετὰ τραχήλου σπασμώδεα. ἀπὸ προσώπου δὲ ταῦτα καὶ κατὰ φάρυγγα, ἦχοι συχνοὶ σιελίζοντες. ἐν (481) τούτοις ἐν ὕπνοις ἰδρωῖτες ἀγαθοί. ἄρα γε καὶ τῷ ἰδρωτι κουφίξασθαι τοῖς πλείστοις οὐ πονηρόν; οἱ εἰς τὰ κάτω μέρη πόνοι τούτοιςιν εὐφοροί.

Οἱ ἐν πυρετοῖσιν ἐφιδρῶντες κεφαλαλγίες, κοιλίης ἀπολελαμμένης, σπασμώδεες.

Τὰ ὑποφάθυρα ὑγρά διαχωρήματα περιψύχοντα οὐκ ἀπύρωσ φλαῦρα. τὰ ἐπὶ τούτοις ῥίγη, κύστιν καὶ κοιλίην ἐπιλαμβάνοντα, ὀδυνώδεα. ἄρα τὸ κωματώδες τούτοιςιν ἔχει τι σπασμώδες; οὐκ ἂν θανατάσαιμι.

Τὰ ἐν ὀξείῃ ἐμετωδέως ἐλκόμενα φλαῦρα, καὶ αἱ λευκαὶ διαχωρήσεις δύσκολοι. ἄγλισχρα ἐκ τούτων διεξελθόντα ἐξίστανται καύματι πολλῷ. οἱ ἐκ τούτων κωματώδεες νωθροὶ ἀπογίνονται. τὰ ἐκ τοιούτων μακροτέρως ἐπινοσέει. ἄρα περὶ κρίσιν οὗτοι ξηρώδεες δύσπνυοι;

Cubiti cervicisque dolores convulsionem minantur. Ex facie autem prodeunt ista, fauciumque sonitus crebri cum salivatione. his sudores in somnis bono sunt. Nempe et ex sudore levare plurimos consentaneum est. Quibus si dolores inferiores partes occupent, toleratu faciles evadunt.

In febribus tenuiter exudantes, cum capitis dolore et alvo intercepta, ad convulsiones proni sunt.

Quae inter se non cohaerent, sed facile dissolvuntur et aliquantulum friabilia sunt alvi recrementa, liquida cum summi totius corporis perfrictione, non sine febre improbanda sunt. Ac praeter haec si rigores vesicam et ventrem cum dolore invadant. Proinde in his ex sopore aliquod convulsionis periculum impendere, nemini mirum videri debet.

In gravibus et praecipitibus malis distorqueri velut qui vomitione conflictantur malum est, quin et albae alvi egestionis molestae sunt. Quae ex his prodeunt non viscosa, in vehementem mentis emotionem cum multo ardore agunt, videndumque est, num postea soporati ac torpescentes evadant. Qui ex his conflictantur, diutius laborant. In his animadvertendum est, num imminente judicatione arefcentes difficultate spirandi teneantur.

Ed. Chart. VIII. [780. 786.] Foesl. I. 77. 78. Ed. Lind. I. (481. 482.)

Τὰ ἐξ ὀσφύος εἰς τράχηλον καὶ κεφαλὴν ἀναδιδόντα καὶ παραλύσαντα, παραπληκτικὸν τρόπον σπασμῶδεα παρακρουστικά. ἄρᾳ γε καὶ λύεται τὰ τοιαῦτα σπασμῶ; ἐκ τῶν τοιούτων ποικίλως διαγοσέουσι καὶ διὰ τῶν αὐτῶν λόγους.

Οἱ ἐν ὑστερικαῖσιν ἀπύρως σπασμοὶ εὐχερεῖς, οἷον καὶ Δορκάδι.

[786] Κίσις ἀποληφθεῖσα, ἄλλως τε καὶ μετὰ κεφαλαλγῆς, ἔχει τι σπασμῶδες. τὰ νευρωδέως ἐν τούτοις ἐκλυόμενα δύσκολα, οὐ μὴν ὀλέθρια: ἄρᾳ γε καὶ παρακρουστικὸν τὸ τοιοῦτον;

Ἄρᾳ γε καὶ περὶ κρόταφον ὀστέων διακοπαὶ σπασμὸν ἐπικαλέονται; ἢ τὸ μεθύοντα πληγῆναι, ἢ τὸ θύηναι πολὺ ἐν ἀρχῇ, εἰ τοῦτο ποιεῖ σπασμῶδεα;

Ἐν ἰδρωτὶ πτύελα παραρ(482)ρέοντα πυροτώδει ἐόντι, ἢ ἀήθεα, ἄρᾳ γε τούτοις ἐπὶ τινος ἡμέρας κοιλία καθυγραίνονται; οἶμαι. ἄρᾳ γε τούτοις εἰς ἀρθρον ἀπόσιγμα ἔσσειται;

IN HI ... INDIC ...

Silvius ...

Quae ex lumbis in cervicem et caput redundant et levis siderationis more resolutionis sensum inducunt, convulsionem ac mentis emotionem minantur. Videndumque est num talia convulsione solvantur. Qui hujusmodi conflictantur, varie morbum trahunt, atque eadem diutius perseverant.

Mulieres quae ab utero prompte strangulantur, idque sine febre, in convulsiones propensae sunt, quod etiam Dorcadi contigit.

Vesica intercepta, praesertim cum capitis dolore, convulsionem minatur. Quae in his cum torporis sensu exolvuntur, molestiam exhibent, non tamen perniciem afferunt. Videndumque est num tale quid etiam mentem excutiat.

Quinetiam considerandum est num ossium ad tempora praecisiones convulsionem provocent, an vero madido vulnus inflictum, aut circa initia sanguis magna copia effluens, convulsionem accersit?

Febricitanti cum sudore sputa defluentia levia sunt et minime maligna. In quibus videndum est num ad aliquot dies alvi madescant, quod equidem reor. Animadvertendum quoque est, num his ad articulos aliquid abscessurum speres.

Ed. Chart. VIII. [786.] Foes. I. 78. Ed. Lind. I. (482.)

Τὰ ἐπ' ὀλίγον θρασέως παρακρούοντα, μελαγχολικά. ἢν δὲ ἀπὸ γυναικείων ἢ, θηριώδεα. ἐπὶ πλείω δὲ ταῦτα συμπίπτει. ἄρα γε καὶ σπασμώδεις αὗται; ἄρα γε καὶ αἱ μετα κάρου ἀφωνίαι σπασμώδεις αὗται; ὅσον τῆ τοῦ Σκυτέως θυγατρὶ ἠρξάτο γυναικείων παρεόντων.

Οἷσιν ἐν σπασμώδεσιν ὀφθαλμοὶ ἐκλάμπουσιν αἰτενέως, οὔτε παρ' ἐώντοῖσιν εἰσίν, διανοσέουσί τε μακροτέρως.

Τὰ ἀνάπαλιν αἰμορροαγέοντα κακόν, ὅσον ἐπὶ σπληνὶ μεγάλῳ ἐκ δεξιοῦ ῥέειν; καὶ τὰ καθ' ὑποχόνδριον ὡσαύτως, ἐφιδρῶντι δὲ κύκιον.

Ἐκ ῥινῶν μικροῖς ἰδρῶσιν περιψυχόμενα, κακοήθεα, μοχθηρά.

Μεθ' αἰμορροαγίαν μελάνων δίοδος κακόν. πονηρὰ δὲ καὶ τὰ ἐξέρουθρα, εἰ δὲ ἄρα γε τεταρτάλοισι ταῦτα αἰμορροα-

Quae sensim feroces fiunt mentis emotiones, in vehementes et melancholicas evadunt. Quod si ex muliebrium suppressione accidat, in ferinas tendunt, qualia saepius contingunt. Videndum igitur num foeminae hujusmodi convulsionibus sint obnoxiae. Animadvertendum quin etiā est, num vocis defectiones cum alto sopore convulsionem quoque minentur, qualiter Cerdonis filiae comparentibus muliebribus purgationibus contingere coepit.

Quibus dum convelluntur oculi fixi et immoti splendent, iis mens e sede constantiae deturbatur et diutius morbum trahunt.

Quae ex parte adversa et praepostere fiunt sanguinis eruptiones, malo sunt velut in lienis tumore, si ex nare dextra effluat. Quod et circa praecordia eodem modo se habere expectandum est. Majus autem malum denunciatur, si cum tenui circa frontem et thoracem sudore istud contingat.

Ubi sanguis ex naribus effluit cum tenuibus sudoribus et corporis totius perfrictione, morbi malignitas et perniciēs denunciatur.

A sanguinis eruptione nigrarum dejectionum pertransitus malo est. Quin et praerubra damno sunt, praecipue verò si sanguinis ista eruptio quarto die contingat, quod animad-

Ed. Chart. VIII. [786. 791] Foëf. I. 78. 79. Ed. Lind. I. (482. 483.)
 γέει, κοματώδεις; ἐκ τοιούτων σπασμῶν τελευτῶσιν. ἄρα με-
 λάνων προδιελθόντων καὶ κοιλήης ἐπαρθείσης;

[791] Τὰ αἰμορραγέοντα ἐφιδροῦντα τρώματα κακοήθεα.
 οὔτοι διαλεγόμενοι λαθραίως τελευτῶσιν.

Ἡ μεθ' αἰμορραγίαν βραχεῖαν καὶ μελάνων διαχώρησιν
 ἐν ὄξεσι κόφωσις κακόν. αἵματος διαχώρησις ἐν τούτοισι ὀλέ-
 θριον, κόφωσιν δὲ λύει.

Ὅσφύϊ ἐπωδύνη καρδιαγικά προσιόντα σημεῖα αἰμορρα-
 γώδεα. οἶμαι δὲ (483) καὶ προγεγεννημένον σημεῖον.

Τὰ τεταγμένοισι χρόνοιςιν αἰμορραγέοντα διψώδεα,
 δύσκολα, ἐκλυόμενα, μὴ αἰμορραγήσαντα, ἐπιληπτικά τελευτᾷ.

|| Τὰ εὐθὺ ταραχώδεα, ἄγρυπνα, ἀποστάζαντα, ἐκταῖα
 κουφισθέντα, νύκτα πονήσαντα, εἰς τὴν αὔριον ἐφιδρώσαντα,
 κατενεχθέντα, παρακρούσαντα αἰμορραγήσει λάϊρος. ἄρα γε
 τὸ ὕδατῶδες οὖρον τοιοῦτόν τι σημαίνει;

vertendum est. Quibus ista contingunt, ii tandem sopore et
 convulsione conflictati moriuntur, ac forte praegressis nigris
 dejectionibus et ventre in tumorem sublato.

Qui ex vulnere cum tenui sudore sanguinem fundunt,
 ii maligne habent et inter loquendum derepente moriuntur.

In praecipitibus malis, quae post paucam sanguinis
 eruptionem, aut nigrorum per alvum refusionem surditas
 obvenit, malum denunciat. In his sanguinis egestio perni-
 ciam affert, surditatem tamen discutit.

Lumbis dolentibus si oris ventriculi dolor accesserit,
 futurae per haemorrhoidas vacationis signum est, ac forte
 etiam eam praecessisse significat.

Qui statim temporibus sanguinem fundunt, si siticulosi
 sint, molestiam ac virium exolutionem sentiant, nec sangui-
 nem effuderint, in morbum comitiale transeunt.

Qui statim sine ratione perturbantur, pervigiles sunt,
 sanguinem e naribus stillant, sexto die allevantur, noctu
 laborant, ac postridie tenui sudore correpti et in somnum
 delati delirant, iis largam sanguinis e naribus fluxionem
 affore spes est. Ac forte etiam tale quid diluta urina significat.

Ed. Chart. VIII. [791. 795.] Foef. I. 79. Ed. Lind. I. (483.)

Οἷσιν αἰμορῥαγίαί πλείους, προεληλυθότος χρόνου κοι-
λίαί πονηρεύονται, ἢν μὴ τὰ οὖρα πεπανθῆ.

Ἐν κρισίμοις περιψύξεισι τῶν αἰμορῥαγιῶν αἱ νεανικαὶ
κάκισται.

Οἱ καρηβαρικοὶ, κατὰ βρέγμα ὀδυνώδεις, ἄγρουπνοι,
αἰμορῥαγικοὶ, ἄλλως τε καὶ ἢν τι ἐν τραχήλῳ ἐντείνει.